1. I Cor. ix, 3. — 2. Ephes. v, 23. — 3. Ephes. v, 22.

4. Matth. xii, 25. — *Ecce pater tuus, scilicet opinione vulgi, non re*

Hé aquí lo que las palabras que María dirige á Jesus Niño, palabras en que los padres de familia han aprendido al modo y manera como á sus hijos han de reprender, vienen en segundo lugar á enseñar á las mujeres casadas, que consiste en una palabra á tener para con sus maridos el mismo respeto, las mismas deferencias,

ipsa. Nihilominus hoc dicit Maria non secus, atque si Virgo non fuisset, et ex semine maritali genuisset; idque ut Virgo esset abscondita. Unde cognoscitur admodum admiranda Virginis Mariæ humilitas et modestia: potuisset sibi, dicendo Jesum ex se natum de Spiritu Sancto, mirabilem ascribere dignitatem; verum id præ humilitate noluit. Et quamvis revera esset virgo, tamen id ab omnibus ignorari voluit, et Josephum patris nomine honorare, eo quod puerum Jesum educavit, illi animus fuit. Quapropter dixit Virgo patrem, quem habuit socium sponsus, non carnis cognitione maritum; malebatque, se admiranda illa dignitate interim privari, quod Virgo peperisset, ut sponsi sui honori faveret. Quod sane exemplum mulieribus omnibus, quæ viros habent, ante oculos habendum esset, ut semper mariti honorem suo ipsarum anteferrent. Quod si fieret, domus essent pacatissimæ. Cum vero uxor, postposita viri reverentia, primas sibi vendicare vult, nunquam jurgia et crimina deesse possunt. — Sequitur: Et ego. Etiam hic Maria ab humilitate nobis commendatur, dum proposuit sibi Josephum, dicens: Pater tuus et ego. Et in hoc mulieribus omnibus honorandi viros suos exemplum reliquit, sicut scriptum est in libro Esther, 1: Cunctæ uxores tam majorum, quam minorum deferant maritis suis honorem. Rationem reddit Apostolus, inquiens, Ephes. v: Vir caput est mulieris. Verum nonnullæ, prob dolor! vel nobilitate generis, vel divitiis, si quas habent, superbientes, maritos vilipendunt, dicentes, eos non esse dignos suo thoro; cum tamen vir quilibet origine natura, et sexus perfectione, et corporis nobilitate multo dignior sit qualibet muliere. Eccli. iii. Vir enim non propter mulierem, sed mulier propter virum creata est. Et ob hoc non sic fecit Maria; non quin ipsa Josepho dignior fuerit, sed quia non uteri sui dignitatem, sed ordinem conjugalem attendit; et ideo: Pater tuus et ego, inquit; quia caput mulieris vir, et quia memor erat ei, quod habetur in Ecclesiastico: Quanto major es, humiliata te in omnibus, et coram Deo invenies gratiam (EISENGRUBIN, Postilla cath. Dom. II, post Nativ. Concio 4).